
ニュースリリース 

 

－1－ 

2010 年 2 月 1 日 

報道関係者各位 

楽天証券株式会社 

 
検索キーワードに応じて、おすすめコンテンツをリコメンド 

「楽天証券スーパーサーチ」リリースのお知らせ 
 

楽天証券株式会社（代表取締役社長：楠 雄治、本社：東京都品川区）は、2010 年 2 月 1 日（月）から、サ

イト内検索機能を刷新し、多機能な検索機能を搭載した「楽天証券スーパーサーチ」の提供を開始いたしま

す。 

 

■背景・ねらい 

弊社は 2009 年 5 月にウェブサイトのリニューアルをおこない、国内株式、米国株式、中国株式の株価検索

機能や投資信託の銘柄検索機能の提供、投資情報の拡充をすすめてまいりました。2010 年 1 月には、ログ

イン前のウェブサイトで、楽天会員であればどなたでも無料でお使いいただけるポートフォリオ管理機能を

提供するなど、個人投資家の利便性向上をはかってまいりました。一方で、市況ニュースや各種レポート情

報などのコンテンツが増大し、ウェブサイトのなかで目的のコンテンツが探し出せない状況もみられるよう

になってきました。 

そこで弊社では、サイトのユーザビリティをより一層向上させるため、従来のサイト内検索の機能を刷新し、

新たに「楽天証券スーパーサーチ」として新しい検索機能の提供を開始いたします。 

これにより競合他社と比較しサイトの利便性やユーザビリティを強化し、個人投資家に選ばれるネット証券

としての地位をより強固にしてまいります。 

 

 

 

■機能の概要 

 

 

 

 

 

 

 

国内株式、米国株式、中国株式、投資信託の サイト内で知りたいワードが含まれる 

銘柄検索が可能（従来よりご提供の機能）  コンテンツを素早く見つけるための検索機能 

      （今回刷新した機能） 

 

 

楽天証券スーパーサーチ 

 

 

 

 



ニュースリリース 

 

－2－ 

＜キーワードサジェスト＞ 

 

調べたいキーワードがうろ覚えでも、入力キーワードを予測して、

サポートいたします。 

 

 

 

 

 

＜キーワードリコメンド＞ 

検索したキーワードに連動して、よく見られているページや、楽天証

券からのおすすめ情報などが画面の上部に表示されます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜見える検索結果＞ 

 

検索結果画面において、画面の上にマウスを移動させると、検索結果画

面が拡大して表示されます。実際にページを移動する前に内容が確認で

きるので、自分が探しているコンテンツかどうかがわかり、サイト利用

時のストレスを軽減します。 

 

 

 

 

 

 

 

【手数料等およびリスクの説明について】 

弊社の取扱商品等にご投資いただく際には、各商品等に所定の手数料や諸経費等をご負担いただく場合があ

ります。また、各商品等には価格の変動等による損失を生じるおそれがあります。各商品等へのご投資にか

かる手数料等およびリスクについては、楽天証券ホームページの「投資にかかる手数料等およびリスク」ペ

ージに記載されている内容や契約締結前交付書面等をよくお読みになり、内容について十分にご理解くださ

い。 

 

商号等：楽天証券株式会社 

金融商品取引業者：関東財務局長（金商）第 195 号 

加入協会：日本証券業協会、社団法人金融先物取引業協会 


